
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n. 18972023 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da 
Constituição Federal; 
CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos 
estudantes acadêmicos, propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, conforme 
Resolução nº 125/2016-CSDP; 
RESOLVE: 
Art. 1º. C O N V O C A R o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo listado(s), regularmente aprovado(s) no XII 
TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, regido pelo Edital nº 032/2023- SPGE, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 15.423, em 11 de 
maio de 2023, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório. 
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública 
em que tenha realizado a sua inscrição, no horário das 08h às 14h, munidos de documento de identificação pessoal 
e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontram 
regularmente matriculados e que estejam cursando o 3º, 4º ou 5º ano do curso ou semestre equivalente. 
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente na 
ordem de classificação. 
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais 
e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do 
Termo de Compromisso de Estágio. 
NÚCLEO DE NATAL 

Ordem de Classificação Geral Nome do(a) Candidato(a) 
41° MATEUS ARRUDA DO NASCIMENTO 
42° JOÃO PEDRO PINTO DO MONTE 
43° ISAC LEVY ARCANJO ANDRADE 
44° JEMIMA KYWAL DE AQUINO PINTO CABRAL 

Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e seis dias 
do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três. 
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 
 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=SFLC0Y3R4S- 
T9F30UKN04-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 
SFLC0Y3R4S-T9F30UKN04-P2TH9ZW2VI 

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n. 1896/2023 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da 
Constituição Federal; 
CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos 
estudantes acadêmicos, propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, conforme 
Resolução nº 125/2016-CSDP; 
RESOLVE: 
Art. 1º. C O N V O C A R o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo listado(s), regularmente aprovado(s) na I 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO NA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - NÚCLEO DE PARNAMIRIM/RN, regida pelo 
Edital nº 001/2022 – NÚCLEO DE PARNAMIRIM, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 15.299 em 04 de 
novembro de 2022, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório. 
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública 
em que tenha realizado a sua inscrição, no horário das 08h às 14h, munidos de documento de identificação pessoal 
e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontram 
regularmente matriculados e que estejam cursando o 3º, 4º ou 5º ano do curso ou semestre equivalente. 
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente na 
ordem de classificação. 
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais 
e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do 
Termo de Compromisso de Estágio. 
NÚCLEO DE PARNAMIRIM 

Ordem de Classificação Geral Nome do(a) Candidato(a) 
16º LARA EDUARDA BEZERRA DE ABREU 
17° VITOR RENNER DA SILVA OHRGAARD 

Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e seis dias 
do mês dezembro do ano de dois mil e vinte e três. 
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 
 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=SFLC0Y3R4S- 
2813RKGYLU-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 
SFLC0Y3R4S-2813RKGYLU-P2TH9ZW2VI 

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n. 1895/2023 - GDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da 
Constituição Federal; 
CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos 
estudantes acadêmicos, propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, conforme 
Resolução nº 125/2016-CSDP; 
RESOLVE: 
Art. 1º. C O N V O C A R o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo listado(s), regularmente aprovado(s) na I 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO EM CARAÚBAS/RN, 
regida pelo Edital nº 001/2023 – DPE Caraúbas/RN, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 15.545, em 14 de 
novembro de 2023, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório. 
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública 
em que tenha realizado a sua inscrição, no horário das 08h às 14h, munidos de documento de identificação pessoal 
e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontram 
regularmente matriculados e que estejam cursando o 3º, 4º ou 5º ano do curso ou semestre equivalente. 
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente na 
ordem de classificação. 
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais 
e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do 
Termo de Compromisso de Estágio. 

NÚCLEO DE CARAÚBAS 
Ordem de Classificação Geral Nome do(a) Candidato(a) 

1° Pamula Raisa da Silva Praxedes 
Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e seis dias 
do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três. 
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 
 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=SFLC0Y3R4S- 
B6N4IADA7K-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 
SFLC0Y3R4S-B6N4IADA7K-P2TH9ZW2VI 

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e Administrativa n. 03/2019 que entre si 
celebram a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte e o Câmara Municipal de Macaíba/RNPartícipe: 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n. 
07.628.844/0001-20, com sede estabelecida à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 
59.063-380, neste ato representada pelo Subdefensor Público-Geral, Marcus Vinicius Soares Alves.Partícipe: 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA inscrito no CNPJ/MF sob o n. 35.278.449/0001-09, com sede 
estabelecida ao Largo Cônego Estevam Dantas, n. 46, Centro, Macaíba/RN, CEP 59280-000, neste ato representado 
por seu Presidente, Denilson Costa GadelhaObjeto: a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Cooperação 
Técnica n. 03/2019 – DPE/RN.Fica prorrogado o prazo de vigência do presente Termo de Cooperação Técnica por 
24 (vinte e quatro) meses, com início na data de 27 (vinte e sete) de dezembro de 2023 e término na data de 26 
(vinte e seis) de dezembro de 2025.Da ratificação das demais cláusulas: ficam mantidas as demais Cláusulas 
estabelecidas no Termo de Cooperação Técnica n. 03/2019 – DPE/RN, para dar continuidade à cessão recíproca 
dos servidores públicos integrantes do quadro de pessoal especializado e de apoio técnico e administrativo dos 
partícipes.Fundamento legal: Lei Federal n. 8.666/93. 
Natal/RN, 26 de dezembro de 2023. 
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
Partícipe 
Denilson Costa Gadelha 
Presidente da Câmara Municipal de Macaíba 
Partícipe 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 
 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=SFLC0Y3R4S- 
2DL0ROVO6Y-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 
SFLC0Y3R4S-2DL0ROVO6Y-P2TH9ZW2VI 

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
ERRATA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023 – DPE/RN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023-DPE/RN (SRP) 
PROCESSO Nº 436/2023 – DPE/RN 

 
MARIA EDNA TRINDADE DE LIMA, Coordenadora de licitações e Pregoeira nomeada por meio da Portaria nº 
173/2023-GDPGE, de 29 de abril de 2023, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder/dever de 
corrigir erros materiais, RETIFICA a publicação da Ata de Registro de Preços nº 56/2023 – DPE/RN, que tem por 
objeto eventuais aquisições de material de consumo para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado 
do Rio Grande do Norte, publicada no DOE nº 15.504, de 07 de setembro de 2023, nos seguintes termos: 

 
Onde se lê: 
 

Item 
 

Descrição 
 

Unid. 
 

Quant. 
Valor 
Unitário 
R$ 

Valor 
Total 
R$ 

 
43 

Desenfetante, embalagem em frasco 
de 300ml/209 gramas. 
Marca/Fabricante: BRIT LUB / 
Modelo/Versão: 120.0000 

 
Unidade 

 
120 

 
7,90 

 
948,00 

Valor 
Total (R$) 948,00 

 
Leia-se: 
 

Item 
 

Descrição 
 

Unid. 
 

Quant. 
Valor 
Unitário 
R$ 

Valor 
Total 
R$ 

 
43 

Desengripante, embalagem em frasco 
de 300ml/209 gramas. 
Marca/Fabricante: BRIT LUB / 
Modelo/Versão: 120.0000 

 
Unidade 

 
120 

 
7,90 

 
948,00 

Valor 
Total (R$) 948,00 

 
Natal/RN, 26 de dezembro de 2023. 

 
 
Maria Edna Trindade de Lima 
Coordenadora de Licitações-DPERN 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 
 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=SFLC0Y3R4S- 
DNHSI8WNLC-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 
SFLC0Y3R4S-DNHSI8WNLC-P2TH9ZW2VI 

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria nº 469/2023 – GDPGE 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 97, da Lei Complementar Federal de nº 80/94, e considerando o disposto nas Resoluções nº 
290/2022 e 296/2023, ambas do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
RESOLVE: 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuar como 
gerenciadora e fiscal dos pedidos de execução das Atas de Registro de Preços de n° 75/2023-DPE/RN e nº 
76/2023-DPE/RN, todas com vigência de doze meses, cujos objetos são aquisições de equipamentos de 
informática, a fim de atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
I – Gerenciadora da ata: Ivanilma Carla Silva, matrícula nº. 207.211-4; 
II – Gerenciadora da ata substituta: Jacilene Márcia Vieira, matrícula nº 155.119-1; 
III – Fiscal do contrato: Adriano Henrique de Medeiros, matrícula nº 214.947-8; 
IV – Fiscal do contrato substituto: Arthur da Silva Bertuleza, matrícula nº 215.727-6. 
Art. 2º À Gerenciadora caberá as seguintes atribuições: 
I - analisar pedidos de adesão à ata de registro, verificando a validade da ata, o controle e a disponibilidade dos 
quantitativos registrados, manifestando-se nos autos; 
II - efetuar, sempre que demandado, o controle das quantidades registradas, controlando o prazo de vigência das 
atas de registro de preços para que a execução seja tempestiva; 
II - providenciar a publicação trimestral, no Diário Oficial do Estado, do quadro geral de preços registrados; 
III - disponibilizar as Atas de Registro de Preços no sítio eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte e documentos licitatórios correlatos; 
IV - sempre que necessário, convocar o fornecedor visando à negociação para redução dos preços registrados, 
adequando-os ao preço praticado no mercado; 
V - instruir processos instaurados para aplicação de penalidades ao fornecedor pelo não cumprimento regular das 
obrigações assumidas. 
Art. 3º. São atribuições do Fiscal das Atas de Registro de Preços: 
I – conhecer as condições estabelecidas nas atas de registro de preço, edital e especificações técnicas para o 
recebimento do objeto; 
II - acompanhar e avaliar a execução da Ata de Registro de Preços, aferindo se a quantidade, qualidade, prazo e 
modo da prestação dos serviços estão em conformidade com as previsões contratuais e de acordo com as Atas de 
Registro de Preços; 
III - controlar o prazo de vigência da ata para que a execução seja tempestiva; 
IV – receber, provisoriamente, o objeto contratado, ressalvada, quando necessário, a atuação da Comissão 
Permanente de Recebimento de Bens e/ou Serviços; 
V – anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a execução da Ata de Registro de Preços, 
adotando as providências necessárias à regularização das faltas ou defeitos mediante notificação escrita da 
contratada; 
VI – acompanhar a correção e a readequação de faltas ou defeitos na prestação do serviço executado 
eventualmente cometidos pela contratada; 
VII – analisar os documentos apresentados para pagamento, conferi-los com as condições estabelecidas na ata e 
atestar a Nota Fiscal ou enviar notificação para contratada para regularização quando constatada impropriedade , 
bem como propor, se necessário, as glosas administrativas cabíveis, com regular cumprimento dos prazos 
estabelecidos na Resolução nº 32/2016 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte e na Resolução 
nº 296, de 01 de fevereiro de 2023, da Defensoria Pública do Estado; 
VIII – acompanhar, durante toda a execução dos serviços, a regularidade fiscal, trabalhista, previdenciária e de 
FGTS da empresa contratada, procedendo à notificação imediata, sempre que verificada irregularidades; 
IX – comunicar, formalmente e com antecedência mínima de 100 (cem) dias, à Coordenadoria de Administração 
Geral o fim da vigência das atas de registro de preços, a fim de que seja avaliada a necessidade de abertura de 
novo processo licitatório; 
X – prestar aos órgãos de controle interno e externo todas as informações necessárias relativas à Ata de Registro 
de Preços, cumprindo tempestivamente os prazos estabelecidos em lei e regulamentos; 
XI – abster-se de tomar decisões e adotar providências que ultrapassem sua área de competência. 
Art. 4º. A gerenciadora e o fiscal das atas de registro de preços supracitadas que não observarem as normas 
contidas nesta Portaria, na legislação em vigor, nas normativas internas da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte e dos órgãos de controle externo, poderão ser responsabilizados(as) pelos danos de qualquer 
ordem causados ao Poder Público. 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se. Publique-se. Cientifique-se, pessoalmente, os servidores designados. Cumpra-se. 
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e seis dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três. 
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 
 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=SFLC0Y3R4S- 
V4230BH61G-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 
SFLC0Y3R4S-V4230BH61G-P2TH9ZW2VI 

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria nº 470/2023 - GDPGE 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições 
legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, da Lei Complementar Federal de nº 80/1994 e art. 7º, 
inciso XI, da Lei Complementar Estadual de nº 251/2003, 

 
CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo nº 2.519/2023; 

 
CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral realizado em 13 de dezembro de 2023, durante a Décima Quarta 
Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, cuja ata 
fora publicada no Diário Oficial do Estado nº 15.566, em 15 de dezembro do ano em curso; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. N O M E A R o Defensor Público de Categoria Especial BRUNO BARROS GOMES DA CÂMARA, 
matrícula 201.343-6, para exercer o cargo de Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Norte, pelo período de 02 (dois) anos, a contar da data da investidura no cargo. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de 
dois mil e vinte e três. 

 
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15573 Natal, 27 de dezembro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 
 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 
documento original clique no link: 
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=SFLC0Y3R4S- 
M5G29LKUFQ-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 
SFLC0Y3R4S-M5G29LKUFQ-P2TH9ZW2VI 

 


